

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**China e-Wallet Payment Group Limited**  
**中國錢包支付集團有限公司\***

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：802)

**截至2023年6月30日止六個月中期業績公告**

中國錢包支付集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績連同比較數據。本公告載有本公司2023年中期報告全文，符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則有關隨附中中期業績初步公告資料的相關規定。本公告刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.hklistco.com/802](http://www.hklistco.com/802))。本公司中期報告的印刷版將適時寄發予本公司股東及可於上述網站查閱。

承董事會命  
中國錢包支付集團有限公司  
執行董事  
李景龍

香港，2023年8月31日

於本公告日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

李景龍  
張立公  
王仲靈

獨立非執行董事：

程瑞雄  
關敬樺  
盧雪麗

\* 僅供識別

## 未經審核中期業績

中國錢包支付集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2023年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同2022年的比較數字。

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
收入	3	43,280	45,124
銷售成本		(23,258)	(23,470)
毛利		20,022	21,654
其他收入及收益	4	374	262
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之金融資產未變現 虧損淨額		(13,811)	(13,519)
銷售及行政開支		(38,845)	(43,268)
經營虧損		(32,260)	(34,871)
財務成本		(750)	(892)
除稅前虧損	5	(33,010)	(35,763)
稅項	6	310	99
期內虧損		(32,700)	(35,664)
以下人士應佔期內虧損：			
本公司所有者		(32,609)	(35,526)
非控制性權益		(91)	(138)
		(32,700)	(35,664)
每股虧損		港仙	港仙 (經重列)
—基本及攤薄	7	(5.40)	(5.88)

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(32,700)	(35,664)
期內其他全面虧損：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	(343)	—
期內全面虧損總額	(33,043)	(35,664)
以下人士應佔期內全面虧損總額：		
本公司所有者	(32,952)	(35,526)
非控制性權益	(91)	(138)
	(33,043)	(35,664)

# 簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

	附註	於2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2022年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		689	813
應收債券		2,963	2,963
商譽		4,686	4,686
無形資產		2,493	5,817
		<b>10,831</b>	<b>14,279</b>
<b>流動資產</b>			
按公平值計入損益之金融資產		34,009	43,977
應收債券		5,887	5,141
貿易應收款項	9	40,605	40,031
按金、預付款項及其他應收款項		272,247	289,648
現金及銀行結餘		2,393	6,656
		<b>355,141</b>	<b>385,453</b>
<b>總資產</b>		<b>365,972</b>	<b>399,732</b>
<b>股本及儲備</b>			
股本	10	6,035	6,035
儲備		325,081	358,033
<b>本公司所有者應佔權益</b>		<b>331,116</b>	<b>364,068</b>
非控制性權益		(114)	(23)
<b>總權益</b>		<b>331,002</b>	<b>364,045</b>

# 簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

	附註	於2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2022年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
應付債券		14,515	14,515
遞延稅項負債		625	1,456
		<b>15,140</b>	<b>15,971</b>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	11	2,220	2,215
應計費用及其他應付款項		11,302	11,713
應付稅項		6,308	5,788
		<b>19,830</b>	<b>19,716</b>
<b>總負債</b>		<b>34,970</b>	<b>35,687</b>
<b>總權益及負債</b>		<b>365,972</b>	<b>399,732</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>335,311</b>	<b>365,737</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>346,142</b>	<b>380,016</b>
<b>資產淨值</b>		<b>331,002</b>	<b>364,045</b>

# 簡明綜合權益變動表

截至2023年6月30日止六個月

	本公司所有者應佔									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股份為 基礎的 報酬儲備 千港元	資本儲備 千港元	換算儲備 千港元	法定儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	非控制性權益 千港元	總計 千港元
於2022年1月1日（經審核）	120,709	2,851,018	35,064	(902)	(38,933)	48	(2,542,316)	424,688	1,318	426,006
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(35,526)	(35,526)	(138)	(35,664)
期內其他全面虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	(35,526)	(35,526)	(138)	(35,664)
授出購股權	-	-	6,897	-	-	-	-	6,897	-	6,897
於2022年6月30日（未經審核）	120,709	2,851,018	41,961	(902)	(38,933)	48	(2,577,842)	396,059	1,180	397,239
於2023年1月1日（經審核）	6,035	2,965,692	20,800	(902)	(38,989)	48	(2,588,616)	364,068	(23)	364,045
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(32,609)	(32,609)	(91)	(32,700)
期內其他全面虧損	-	-	-	-	(343)	-	-	(343)	-	(343)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(343)	-	(32,609)	(32,952)	(91)	(33,043)
於2023年6月30日（未經審核）	6,035	2,965,692	20,800	(902)	(39,332)	48	(2,621,225)	331,116	(114)	331,002

# 簡明綜合現金流量表

截至2023年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
經營活動(所用)／所得現金淨額	(367)	5,443
投資活動所用現金淨額	(3,896)	(1,380)
融資活動所用現金淨額	—	(5,000)
現金及現金等價物的減少淨額	(4,263)	(937)
期初現金及現金等價物	6,656	6,545
外匯匯率變動的影響	—	—
於6月30日的現金及現金等價物	2,393	5,608
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	2,393	5,608

# 財務報表附註

截至2023年6月30日止六個月

## 1. 編製基準

### 合規聲明

未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈之國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

中期財務報表乃根據2022年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期於2023年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策任何變動的詳情載於附註2。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策的應用及當年度至今的資產與負債、收入及開支的呈報金額。實際結果或會有別於該等估計。

## 2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）

國際會計準則理事會已頒佈以下於本集團本會計期間首次生效的經修訂國際財務報告準則及國際會計準則：

國際財務報告準則第17號	保險合約
國際財務報告準則第17號（修訂本）	保險合約
國際會計準則第1號	有關流動或非流動負債分類
國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務準則第2號（修訂本）	會計政策的披露
國際會計準則第8號（修訂本）	會計估計的定義
國際會計準則第12號（修訂本）	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項

該等變化對本集團於中期財務報表如何編製或呈列當前或過往期間的業績及財務狀況並無造成重大影響。本集團並未應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

### 3. 收入及分部資料

主要經營決策者（「主要經營決策者」）被確認為主要管理層。主要經營決策者審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。主要經營決策者已根據該等報告釐定經營分部。

主要經營決策者從業務及地區角度考慮業務。業務方面，主要經營決策者釐定本集團僅有一個營運及可呈報分部，即互聯網及手機應用程式及相關配件經營分部。

本集團來自其主要產品及服務之收入如下：

#### 客戶合約收入分拆

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
國際財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入：		
手機應用程式開發及結算類應用程式服務	43,280	45,124
電腦及移動相關電子產品	—	—
	43,280	45,124
收入確認：		
於某個時間點	43,280	45,124

## 財務報表附註

截至2023年6月30日止六個月

### 3. 收入及分部資料(續)

#### 地區資料

本集團於兩個主要地區—香港及中華人民共和國(「中國」)(不包括香港)經營業務。下表按地理區域劃分本集團來自最終客戶的收入以及按地理位置劃分本集團的非流動資產：

#### 收入及分部業績

	收入		非流動資產	
	截至6月30日止六個月		於2023年	於2022年
	2023年	2022年	6月30日	12月31日
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)
香港	-	-	10,139	13,580
中國	43,280	45,124	-	-
其他	-	-	692	699
	43,280	45,124	10,831	14,279

	資產		負債	
	於2023年	於2022年	於2023年	於2022年
	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
香港	363,169	396,810	24,572	24,588
中國	696	700	216	238
其他	2,107	2,222	10,182	10,861
	365,972	399,732	34,970	35,687

#### 4. 其他收入及收益

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	1	1
債券利息收入	373	324
按公平值計入損益之金融資產已變現虧損	-	(63)
	<b>374</b>	<b>262</b>

#### 5. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
<b>財務成本</b>		
應付債券之利息開支	750	892
	<b>750</b>	<b>892</b>
<b>其他項目</b>		
物業、廠房及設備折舊	126	338
無形資產攤銷	3,323	3,323
按公平值計入損益之金融資產已變現虧損	-	63
按公平值計入損益之金融資產未變現虧損	13,811	13,519
以股份為基礎的付款開支	-	6,897

## 財務報表附註

截至2023年6月30日止六個月

### 6. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
當期稅項：		
— 香港	—	—
— 中國	521	731
撥回當期暫時性差額	(831)	(830)
	(310)	(99)

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以稅率16.5% (2022年：16.5%) 計算。

期內中國附屬公司須以稅率25% (2022年：25%) 繳納中國企業所得稅。

在其他司法管轄區產生的稅項按各司法管轄區的現行稅率計算。

截至2023年6月30日止六個月，由於本公司及其附屬公司並無應課稅收入或錄得充裕的稅項虧損承前結轉抵銷本期間應課稅溢利，故並未就香港利得稅計提撥備 (2022年：零港元)。

### 7. 每股虧損

本公司所有者應佔每股基本及攤薄虧損乃根據本公司所有者應佔本集團虧損32,609,000港元 (2022年：35,526,000港元) 及已發行普通股加權平均數603,545,948股 (2022年：(經重列)603,545,948股) 計算。

由於反攤薄影響，計算截至2023年及2022年6月30日止期間之每股攤薄虧損並無假設本公司尚未行使之購股權獲行使。

## 8. 中期股息

本公司董事不建議就截至2023年6月30日止六個月派發中期股息(2022年:零港元)。

## 9. 貿易應收款項

貿易應收款項的賬齡分析如下:

	於2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2022年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	18,312	16,538
31至60日	7,914	5,532
61至90日	4,920	4,574
91至180日	3,497	3,935
180日以上	38,178	35,003
	72,821	65,582
減: 預期信貸虧損撥備	(32,216)	(25,551)
	40,605	40,031

由於信貸風險分散於數目眾多的客戶,故本集團並無重大集中的信貸風險。

貿易應收款項一般信貸期為30至180日。本公司董事認為,貿易應收款項的賬面值與其公平值相若。

## 財務報表附註

截至2023年6月30日止六個月

### 10. 股本

本公司之法定及已發行股本截至2023年6月30日止六個月之變動如下：

	股份數目 千股	股本 千港元
<b>每股面值0.01港元之普通股</b>		
<b>法定：</b>		
於2023年1月1日（經審核）及2023年6月30日（未經審核）	200,000,000	2,000,000
<b>已發行及繳足：</b>		
於2023年1月1日（經審核）及2023年6月30日（未經審核）	603,546	6,035

### 11. 貿易應付款項

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2022年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	—	196
31至60日	—	—
60日以上	2,220	2,019
	<b>2,220</b>	<b>2,215</b>

貿易應付款項一般於0至60日期限內結清。本集團設有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期內支付。本公司董事認為，貿易應付款項的賬面值與其公平值相若。

## 12. 金融工具

### (a) 按攤銷成本計量的金融資產及負債的公平值

本公司董事認為，於簡明綜合財務報表按攤銷成本記錄的金融資產及金融負債的賬面值與其公平值相若。

### (b) 按公平值列賬的金融工具

#### 公平值等級

下表分析金融資產及金融負債的經常性公平值計量。

	於2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2022年 12月31日 千港元 (經審核)
級別1 按公平值計入損益之金融資產： 於香港上市股本證券	34,009	43,977

截至2023年6月30日止六個月及截至2022年12月31日止年度，級別1、級別2及級別3之間並無任何轉撥。

所有按公平值列賬的金融工具均採用活躍市場所報買盤價進行估值。

## 13. 承擔

本集團於2023年6月30日及2022年12月31日並無資本承擔。

# 管理層討論及分析

## 營商環境

中國錢包支付集團有限公司（「本公司」）的營運環境充滿挑戰，面臨技術創新及再造工程週期、消費者偏好變更與貿易流量等競爭。我們不斷檢討我們的業務環境，密切關注可能影響我們業務及營運方式的趨勢與發展。我們廣泛的技術部署及核心業務符合各類宏觀趨勢，有助於我們減輕外部環境的主要影響。我們考慮經濟、社會、法律、技術及政治因素，且本公司的組織方式使得我們可快速應對市場情況並作出調整。

2023年上半年，全球大多數公司均面臨巨大的經濟挑戰，本公司亦然。然而，本公司已調整並繼續改進核心業務及交付，將產品及業務運營的創新作為立業之本。

## 業務回顧

「互聯網及手機應用程式及相關配件」為本集團之主營業務。本集團專注於向香港及中國的主要分辦事處提供移動平台編程及推廣方案。本集團之編程團隊在為香港及海外知名公司開發移動應用程式及交互式虛擬現實技術方面擁有廣泛經驗。本集團亦從事電腦相關及移動相關電子產品與配件的分銷業務。

本集團順應移動及遊戲行業快速發展的趨勢，以「互聯網及手機應用程式及相關配件」為主要增長區塊，以為商家、線上遊戲、交互式虛擬現實體驗以及移動平台的實用應用程式及大眾廣告提供應用程式開發服務為重心。

本公司已促使數百家商家使用其結算類應用程式服務（「結算服務」）。為取得市場份額及吸引大規模商家，本公司向該等商家支付吸收按金。本公司與該等商家發起推廣計劃，以提供電子優惠券或折扣，給予使用結算類服務的客戶獎勵，且該等吸收按金已相應被使用。作為回報，本公司將分攤結算服務的交易費並自該等商家收取回佣收入及應用程式開發收入。於2023年6月30日，向商家支付的優惠金為約271.5百萬港元。本公司定期評估優惠金的可收回性。倘有任何減值跡像或參與商戶的銷售交易持續惡化，則本公司將立即重新評估支付予該參與商戶的優惠金的可收回性。自2018年起，本集團透過於中國向支付寶（中國）網絡技術有限公司推介商家，拓展其結算類應用程式服務。

## 財務回顧

### 收入

本集團收入乃主要由於本集團致力多元化發展其業務至結算類應用程式市場，取得應用程式開發收入。截至2023年6月30日止六個月，本集團錄得收入43.3百萬港元，較2022年同期45.1百萬港元有所減少。

### 毛利

2023年上半年的毛利為20.0百萬港元，較2022年同期毛利21.6百萬港元有所下跌。

### 銷售及行政開支

銷售及行政開支佔本集團期內收入的89.8%，主要包括通過向客戶提供結算服務的電子優惠券或折扣而使用優惠金作為獎勵的開支約25.7百萬港元（2022年：29.2百萬港元）及貿易應收款項之預期信貸虧損撥備為6.7百萬港元（2022年：零港元），由2022年上半年的43.3百萬港元減少4.5百萬港元至2023年同期的38.8百萬港元。

### 期內虧損

截至2023年6月30日止六個月，本集團期內虧損為32.7百萬港元，而2022年同期的虧損則為35.7百萬港元。於2023年上半年的除稅前虧損減少乃主要由於銷售及行政開支減少所致。

### 本公司所有者應佔虧損

本公司所有者應佔虧損由2022年上半年的虧損35.5百萬港元減少至2023年同期的虧損32.6百萬港元。

### 負債比率

本集團於2023年6月30日的負債比率為約10.6%，而2022年12月31日則為9.8%。負債比率乃按本集團債務總額除以其資本總額計算。本集團於2023年6月30日的債務總額及資本總額分別約為34.9百萬港元及331.1百萬港元。

## 管理層討論及分析

### 流動資金及資本來源

本集團設有內部財務預算系統，確保現金擬用於撥支重大開支時仍然有足夠現金流量維持本集團的日常運作及履行其所有合約責任。本集團通常以內部財務資源撥支其營運。本集團的銷售為本集團的主要現金來源，而現金流入取決於本集團收回款項的能力。於回顧期內，本集團相關的驅動因素並無重大改變。

截至2023年及2022年6月30日止六個月，本集團並無產生任何重大資本開支。

本集團於2023年6月30日擁有的現金及現金等價物為2.4百萬港元，而於2022年12月31日則為6.7百萬港元。

### 或然負債

於2023年6月30日，本集團並無或然負債（2022年12月31日：零港元）。

### 外匯風險管理

本集團若干銀行結餘以美元及人民幣計值，令本集團受到外匯風險影響。本集團並無就此貨幣風險以任何金融工具進行對沖。然而，本集團會監察外匯風險，並將在有需要時考慮對沖重大外幣風險。

### 本集團資產抵押

於2023年6月30日，本集團並無抵押任何資產以取得授予本集團的任何貸款。

## 重大投資

於2023年6月30日，本集團擁有市值約34.0百萬港元的按公平值計入損益之金融資產。按公平值計入損益之金融資產項下組合的重要投資詳情如下：

被投資方名稱	於2023年6月30日			於2022年12月31日
	公平值虧損 千港元 (未經審核)	之公平值 千港元 (未經審核)	佔本集團總資產 百分比 %	
滙隆控股有限公司(「滙隆」)	(2,449)	11,635	3.2%	14,084
中國投融資集團有限公司(「中國投融資」)	(2,850)	5,564	1.5%	8,414
港灣數字產業資本有限公司(「港灣數字」)	(345)	3,005	0.8%	3,352
亞洲雜貨有限公司(「亞洲雜貨」)	(3,130)	2,282	0.6%	5,412
米蘭站控股有限公司(「米蘭站」)	(1,975)	2,276	0.6%	4,251
勵時集團有限公司(「勵時集團」)	(2,432)	1,315	0.4%	3,747
小計	(13,181)	26,077	7.1%	39,260
其他上市權益證券	(630)	7,932	2.2%	4,717
總計	(13,811)	34,009	9.3%	43,977

### 附註

- 滙隆從事提供棚架搭建、精裝修及其他配套建造及樓宇工程服務、放貸業務、證券投資業務以及資產管理業務。基於滙隆截至2023年4月30日止年度的年度業績，滙隆的營業額及虧損分別為約145.9百萬港元及105.3百萬港元。
- 中國投融資從事證券買賣及投資控股。基於中國投融資截至2023年3月31日止年度的年度業績，中國投融資的收入及虧損分別為約3.6百萬港元及41.2百萬港元。
- 港灣數字從事證券買賣及投資控股。基於港灣數字截至2022年12月31日止年度的年度業績，港灣數字的收入及虧損分別為約5.9百萬港元及44.1百萬港元。
- 亞洲雜貨於香港從事食品及飲料雜貨產品貿易及分銷。基於亞洲雜貨截至2023年9月30日止年度的年度業績，亞洲雜貨的營業額及虧損分別為約286.2百萬港元及4.4百萬港元。
- 米蘭站從事手袋、時裝配飾及裝飾以及水療及保健產品的零售。基於米蘭站截至2022年12月31日止年度的年度業績，米蘭站的營業額及利潤分別為約233.3百萬港元及45.2百萬港元。
- 勵時集團從事自有品牌鐘錶、珠寶、OEM鐘錶及第三方鐘錶的製造及銷售。基於勵時集團截至2023年6月30日止六個月的中期業績，勵時集團的營業額及虧損分別為約人民幣27.3百萬元及人民幣18.1百萬元。

## 管理層討論及分析

上市證券的未來表現或受香港股市的影響。就此，本集團將繼續保持多元化的投資組合並密切監控其投資的表現及市場趨勢，以調整其投資策略。

除上文披露的重大投資外，於2023年6月30日，本集團並無持有價值超過本集團總資產1%的投資。

### 人力資源

除董事外，本集團於2023年6月30日約有41名僱員（2022年12月31日：45名）。該等僱員駐留於本集團位於香港及中國的辦事處。

本集團為其僱員提供培訓及發展課程，以提高員工的工作能力。薪酬待遇與個人工作表現及本集團的業務表現相關，並經考慮行業慣例及市況，每年作出檢討。董事薪酬乃經參考其於本公司的職務及職責、本公司的薪酬標準及市況而釐定。本集團亦根據個人表現及本集團的表現向合資格僱員授出購股權。

### 管理層展望

本集團一直致力綜合及重整其業務，令本集團的財務狀況有所改善。本集團將利用其現有技術知識及程式以豐富其收入流，並將繼續專心致志，為可持續發展及任何潛在增長建構穩固平台。

憑藉對不同業務分部（例如動漫文化）交互式虛擬現實遊戲的了解，本集團自日本最大動漫工作室取得於2019年在香港進行交互式動漫展覽的許可證。本集團未來將繼續挖掘該商機潛力，審慎利用其資源。

## 企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）內載列的守則條文，作為其額外的企業管治常規守則。本公司已於截至2023年6月30日止六個月內一直遵守企業管治守則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2023年6月30日止六個月概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

## 董事買賣本公司的證券

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）為本集團董事及相關僱員進行證券交易的行為守則。

經本公司作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至2023年6月30日止六個月內已全面遵守標準守則所載的規定準則。

## 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

除下文披露者外，於2023年6月30日，董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，概無擁有任何登記於根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊的權益或淡倉；或任何根據標準守則規定須通知本公司及聯交所的權益或淡倉。

董事姓名	身份	所持股份數目	於本公司 購股權持有的 相關股份數目	總計	佔本公司 已發行股本的 概約百分比
李景龍	實益擁有人	5,480,000	6,000,000	11,480,000	1.9%
張立公	實益擁有人	5,480,000	6,000,000	11,480,000	1.9%
王仲靈	實益擁有人	5,480,000	6,000,000	11,480,000	1.9%
程瑞雄	實益擁有人	5,480,000	-	5,480,000	0.9%

## 其他資料

### 主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

除下文披露者外，於2023年6月30日，概無人士或公司（董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條規定須由本公司存置的登記冊所記錄的權益或淡倉，及直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本集團任何其他成員公司股東大會上表決的任何類別股本面值5%或以上權益。

名稱／姓名	身份	所持股份數目	佔本公司 已發行股本的 概約百分比
宋奇峰	實益擁有人	45,318,000	7.5%

### 購股權計劃

根據本公司於2013年6月28日舉行的股東週年大會上通過的一項普通決議案，採納一項新購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃已於2023年6月27日屆滿。購股權計劃的主要條款在本公司截至2023年12月31日止年度的年報中「董事會報告」一節內概述。

於截至2023年6月30日止期間，根據購股權計劃授出的購股權的變動如下：

授出日期	於2023年 1月1日					於2023年 6月30日					行使價 港元
	尚未行使	已授出	已行使	已失效	已註銷	尚未行使	歸屬期	行使期			
<b>第一類：僱員</b>											
2017年7月28日	4,966,000	-	-	-	-	4,966,000	-	由2017年7月28日至2027年7月27日	0.995		
2021年5月18日	36,820,000	-	-	-	-	36,820,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.565		
2022年5月10日	60,340,000	-	-	-	-	60,340,000	-	由2022年5月10日至2025年5月9日	0.33		
小計	102,126,000	-	-	-	-	102,126,000					
<b>第二類：董事</b>											
李景龍	2021年5月18日	6,000,000	-	-	-	6,000,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.565		
張立公	2021年5月18日	6,000,000	-	-	-	6,000,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.565		
王仲靈	2021年5月18日	6,000,000	-	-	-	6,000,000	-	由2021年5月18日至2024年5月17日	0.565		
小計	18,000,000	-	-	-	-	18,000,000					
總計	120,126,000	-	-	-	-	120,126,000					

## 審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）由三名成員組成，包括關敬樺先生（主席），以及獨立非執行董事程瑞雄先生及盧雪麗女士。

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至2023年6月30日止六個月的未經審核財務報表。

## 董事會

董事會包括三名執行董事，即李景龍先生、張立公先生及王仲靈先生；以及三名獨立非執行董事，即程瑞雄先生、關敬樺先生及盧雪麗女士。

## 致謝

本人謹藉此機會對股東、業務夥伴及客戶一貫以來的支持致以衷心感謝，亦對本集團管理層團隊及員工為爭取本集團長期展望的發展而努力不懈深表謝意。

承董事會命  
中國錢包支付集團有限公司  
李景龍  
執行董事

香港，2023年8月31日